1

合作协议

甲方：天津市妇女联合会

乙方：天津市妇女儿童发展基金会

丙方：天津市潮汐公益服务中心

甲、乙、丙三方本着共同发展、互利互惠原则，经平等协商，在充

分表达各自意愿的基础上，根据中华人民共和国有关法律法规，达成如

下协议，由三方共同恪守。

一、项目内容及目标

为贯彻落实习近平总书记要求，关爱帮扶低收入妇女、老龄妇女、

残疾妇女等困难妇女增加收入，帮助她们获得较稳定的补充收入，2025

年天津市妇女联合会联合天津市妇女儿童发展基金会、天津市潮汐公益

服务中心继续开展“津帼家庭手工坊——潮汐女性赋能站”项目，天津

市潮汐公益服务中心对项目提供管理支持。

本项目旨在通过支持各级妇联组织建立“津帼家庭手工坊——潮汐

女性赋能示范站”，为单亲、残障、失独、失业等就业困难的低收入女

性群体提供在线手工技能培训、对接手工订单、实现居家手工灵活就业

的目标。

本项目周期为 2025 年 7 月 1 日——2025 年 12 月 31 日，项目期内

在天津市特别是经济薄弱地区新培育 10 个“津帼家庭手工坊——潮汐

女性赋能站”，并完成每个站点平均 50 人的培训计划；继续对已经建

立的“津帼家庭手工坊——潮汐女性赋能站”女性手工编织从业人员队

2

伍进行动态管理、赋能培训及订单对接，帮助低收入困难女性增加补充

收入，满足她们照看家庭和促进增收的双重需求。

二、甲方、乙方的职责与权利

1.甲方派遣一名联络员，负责联络组织各区妇联参与项目有关工作

及人员招募；参与每月项目沟通会，对项目实施过程进行监督；对丙方

的工作给予合理的指导和建议。

2.甲方支持新建“津帼家庭手工坊——潮汐女性赋能站”各站点活

动经费，共计 12000 元（费用拨付至丙方天津市潮汐公益服务中心）；

3.乙方支持新建“津帼家庭手工坊——潮汐女性赋能示范站”女性

手工编织从业人员及原有“津帼家庭手工坊——潮汐女性赋能示范站”

新加入女性手工编织从业人员培训费 19000 元（费用拨付至丙方天津市

潮汐公益服务中心）；

4.对项目进行宣传报道。

三、丙方职责与权利

1.丙方为项目配套课程开发、项目人员培训、团队负责人能力建设

等费用，不低于 20000 元。

2.丙方应为乙方提供项目预算方案和决算报告；

3.丙方在项目参与者中，选拔 100 名技术比较高超的女性，组建

“百名巧手”队伍；

4.丙方对项目进行宣传报道，宣传项目优秀典型案例 10 个以上，

同时积极参与展会、市集等活动，促进相关产品展示和销售；

5丙方根据工作方案，合理安排工作进度，完成项目执行。

四、关于费用及支付

协议金额：甲方拨付丙方:¥12000 元（大写：人民币壹万贰仟元

3

整）。乙方拨付丙方：19000 元（大写：人民币壹万玖仟元整）。

1.丙方在新建“津帼家庭手工坊——潮汐女性赋能站”审核通过后

3个工作日内，开具服务费发票或捐赠收据；

2.乙方在收到丙方提供的合格佐证材料及开具的发票或收据后，向

丙方账户全额拨付项目培训费；

3.丙方机构账户：

户名：天津市潮汐公益服务中心

账号：12050161660100000247

开户银行网点名（支行名称）：中国建设银行股份有限公司天津罗

马花园支行

联系人：邵国曼

手机号：13512254616

五、知识产权

1.丙方保证其提供的项目资料（包括但不限于方案、报告、使用的

技术等）均不会在版权、商标权等知识产权及合法合规性上发生争讼，

如在本合同履行过程中，因甲方原因造成其他第三方侵犯丙方利益，由

甲方负责处理并承担一切责任和损失；

2.在本次项目中产生的课程、开发产品图样知识产权归丙方所有；

3.甲、乙、丙三方有权在其报告或刊物内提及与本项目有关的资料

及分享项目经验。

六、争议解决及适用法律

甲、乙、丙三方因本协议产生的任何争议，应通过友好协商解决；

如无法通过协商方式解决，任何一方可提交甲方所在地人民法院依法进

行裁决。

4

七、其它条款

1.协议各方承诺努力履行所有协议书的条款，避免单方面对协议内

容做出变更。本协议书在各方代表签字盖章后正式生效，在项目活动结

束后自动失效。

2.本协议的附件是本协议不可分割的组成部分，与本协议具有同等

法律效力。

3.本协议一式六份，甲方贰份，乙方贰份，丙方贰份，自三方签字

或盖章之日起生效。

甲方（代表）： 乙方（代表）：

甲方签章： 乙方签章：

日 期： 年 月 日 日 期： 年 月 日

丙方（代表）：

丙方签章：

日 期： 年 月 日